[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ

О внесении изменений и дополнений  в

 Постановление Администрации Шумаковского

 сельсовета №40 от 28.03.2017 г.  «О порядке

формирования, утверждения и ведения  плана

-графика  закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения  нужд Шумаковского сельсовета

Солнцевского района Курской области»
        Руководствуясь  пунктом 6 статьи 2   Федерального закона  от 01.05.2019 №71-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон  «О контрактной системе  в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд», Администрация Шумаковского сельсовета   Солнцевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. .Внести в Постановление Администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области  от 28.03.2017 №40 «О порядке  формирования, утверждения и ведения  плана-графика  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  нужд Шумаковского сельсовета» следующие изменения:

          2.1.Пункт 10 Порядка  формирования, утверждения и ведения  плана-графика  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  нужд Шумаковского сельсовета изложить в новой редакции:

          «п.10.  Планирование закупок на 2019 год осуществляется по правилам, действовавшим до дня вступления в силу настоящего Федерального закона. При этом с 1 июля 2019 года внесение изменений в план-график в соответствии с частью 13 статьи 21 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (в редакции, действовавшей до дня вступления в силу настоящего Федерального закона) по каждому объекту закупки может осуществляться не позднее чем за один день до дня размещения в единой информационной системе извещения об осуществлении соответствующей закупки или направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом либо в случае заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с частью 1 статьи 93 указанного Федерального закона (в редакции настоящего Федерального закона) - не позднее чем за один день до дня заключения контракта.».
         3.  Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования  «Шумаковский  сельсовет» Солнцевского района Курской области.
Глава Шумаковского   сельсовета                                               И.Н.Горностаева